FID,S.A.

Estado de Resultados

Al 31 de agosto de 2022 y de 2023
(Expresado en Cérdobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras

Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos

Pérdida en venta de inversiones en valores

Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones

Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provision por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada

Gastos por deterioro de inversiones saneadas
MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracién y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta
Gastos con personas vi

Contadoh“eneral

T

P — > 1011 & Ta W ==Y T VT

2022

826,975.14
7,485,748.10

111,597,347.22
6,983,934.47

126,894,004.93

11,349,113.02
7,389,499.26

4,717,585.25

23,456,197.53
103,437,807.40

17,290,761.26
19,771,197.60

105,918,243.74

62,485,645.97
27,397,932.03
141,005,957.68

79,648,856.46
79,648,856.46

61,357,101.22
18,485,743.19

42,871,358.03

/- " \ U
r

2023

807,183.69
2,993,601.32
143,096,586.06
5,5/7,007.23

152,474,378.30

12,675,563.40
12,281,013.90

4,188,71/7.93
546,400.14
29,691,695.37

122,782,682.93

47,551,554.51
31,075,382 01

106,306,510.43

88,369,673.33
31,292,645.26
163,383,538.50

105,368,672.59
105,368,672.59

58,014,865.91
17,286,749.86

40,728,116.05

© fid,s.a.

Gerencia

A

reénte General
_ZJeledon de la Llana



