



FID,S.A.

Estado de Resultados

Al 31 de agosto de 2022 y de 2023

(Expresado en Córdobas)

	2022	2023
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	826,975.14	807,183.69
Inversiones negociables y a vencimiento	7,485,748.10	2,993,601.32
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	111,597,347.22	143,096,586.06
Diferencia cambiaria	6,983,934.47	5,577,007.23
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	126,894,004.93	152,474,378.30
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	11,349,113.02	12,675,563.40
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	7,389,499.26	12,281,013.90
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	4,717,585.25	4,188,717.93
Otros gastos financieros	-	546,400.14
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	23,456,197.53	29,691,695.37
MARGEN FINANCIERO BRUTO	103,437,807.40	122,782,682.93
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	17,290,761.26	47,551,554.51
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	19,771,197.60	31,075,382.01
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	105,918,243.74	106,306,510.43
Ingresos operativos diversos	62,485,645.97	88,369,673.33
Gastos operativos diversos	27,397,932.03	31,292,645.26
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	141,005,957.68	163,383,538.50
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de administración y otros	79,648,856.46	105,368,672.59
Gastos con personas vinculadas	79,648,856.46	105,368,672.59
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA		
Impuesto a la renta	61,357,101.22	58,014,865.91
Gastos con personas vinculadas	18,485,743.19	17,286,749.86
RESULTADO DEL EJERCICIO	42,871,358.03	40,728,116.05

El presente Estado de resultados fue aprobado por la Junta Directiva para la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Contador General
Alberto Bermudez Lizano

fid,s.a.
Gerencia
General

Yamil Zeledon de la Llana